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Förslag till beslut 

Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar på medborgarförslag från Bitte 

Johansson.  
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Ärendets beredning 

Detta ärende har utarbetats inom avdelningen förskola och fritid som ansvarar för 

stadsmiljöfrågor.  

 

Bakgrund 

Stadsdelsnämnden gav 2008-08-21 förvaltningen i uppdrag att bereda ett 

medborgarförslag från Bitte Johansson.  

 

Förslagsställaren framför förslag om att anlägga en hundrastgård i 

Grynkvarnsparken i Johanneshov, exempelvis i området närmast Bolidenplan. 

Förslagsställaren menar att parken är tillräckligt stor för att rymma en inhägnad 

plats för hundar att springa av sig i, då många inte vill eller vågar ha sina hundar 

lösa i parken på grund av trasigt staket mot Huddingevägen (Johanneshovsvägen). 

Förslagsställaren föreslår därför även att staketet mot Huddingevägen lagas.  
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Förvaltningens förslag 

Parkplanen för Enskede-Årsta antogs av stadsdelsnämnden 2007-12-18 och togs 

fram mot bakgrund av en bred medborgardialog. Parkplanen är rådgivande vid 

parkinvesteringar. I planen föreslås att planteringar och grusytor rustas i 

Grynkvarnsparken, samt att dammen delas upp i två delar. Detta har emellertid 

inte varit ekonomiskt möjligt och dammen fungerar idag som dagvattendamm. 

Planen säger inget om förslag till hundrastgård.  

 

I området finns närliggande grönområden där hundar får vistas lösa, förutsatt att 

ägaren har full kontroll över sin hund. Årstaskogen mellan bebyggelsen och 

Årstaviken är ett hundrastområde och ligger inom några minuters promenadväg 

från Grynkvarnsparken. Invid matbutiken vid Svedmyraplan finns, som 

förslagsställaren också påpekar, en inhägnad hundrastgård. Information om 

samtliga rastområden och rastgårdar finns på hemsidan.  

 

Förvaltningen föreslår att investeringar i Grynkvarnsparken i första hand läggs på 

en delning av dammen, enligt parkplanen. Anläggning av en hundrastgård bedöms 

därför inte vara aktuellt i Grynkvarnsparken just nu. Förvaltningen har emellertid 

tagit emot flera synpunkter och önskemål om hundrastgårdar i området och 

behovet framstår som stort. Förvaltningen föreslår därför att en hundrastgård i 

Steningeparken utreds, på en gräsyta invid gång- och cykelvägen längs med 

Johanneshovsvägen.  

 

Vad gäller staketet mot Huddingevägen (Johanneshovsvägen) är det en fråga för 

trafikkontoret. Förslagsställarens synpunkter om det trasiga staketet i förslaget 

vidarebefordras därför även dit. Förvaltningen vill dock påminna om att hundar 

inte får vara lösa i parken, oavsett om staketet är helt eller inte.  

 

Bilagor 

Medborgarförslag från Bitte Johansson, 2008-06-16 och 2008-08-12, dnr 002-

312/2008.  

 

 

 


